
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Giovedì 18 ottobre 2018

– 7 –

D.g.r. 16 ottobre 2018 - n. XI/644
Interventi di sostegno abitativo a favore dei coniugi separati 
o divorziati in condizioni di disagio economico (art. 5 l.r. 24 
giugno 2014, n. 18): integrazione e proroga d.g.r. n. 7545 del 
18 dicembre 2017

LA GIUGNTA REGIONALE

Visti:

 − l’art. 2, comma 4, lett. b) dello Statuto d’autonomia della 
Regione Lombardia in base al quale la Regione tutela la 
famiglia, come riconosciuta dalla Costituzione, con ade-
guate politiche sociali, economiche e fiscali, avendo par-
ticolare riguardo ai figli;

 − la legge regionale 6 dicembre 1999, n. 23 «Politiche re-
gionali per la famiglia» ed in particolare: - art. 2 comma 
1 che individua, tra gli obiettivi, la tutela del benessere di 
tutti i componenti della famiglia con particolare riguar-
do alle situazioni che possono incidere negativamente 
sull’equilibrio psicofisico di ciascun componente;

 − la legge regionale 14 dicembre 2014, n. 34 «Politiche re-
gionali per i minori»;

 − la legge regionale 12 marzo 2008 n.  3 «Governo della 
rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito 
sociale» ed in particolare l’articolo 11 che prevede che 
Regione Lombardia possa promuovere e sostenere unità 
di offerta innovative che comprendono altresì interventi 
di sostegno economico alle persone;

 − il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI Legi-
slatura adottato con d.c.r. iX/64 del 10 luglio 2018, che 
individua tra i risultati attesi dell’area Sociale – Missione 
12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia – il sostegno 
ai genitori separati o divorziati in difficoltà economica di 
cui alla l.r. 18/2014;

 − la legge regionale n.  18 del 24 giugno 2014 «Norme a 
tutela dei coniugi separati o divorziati, in condizione di di-
sagio, in particolare con figli minori», in particolare l’art. 5 
della l.r. n. 18/2014 che promuove interventi di sostegno 
abitativo a favore dei coniugi separati o divorziati in con-
dizioni di disagio economico;

Richiamata la d.g.r. n. 7545 del 18 dicembre 2017 all’ogget-
to «Attuazione l.r. 18/2014 «Norme a tutela dei coniugi separati 
o divorziati, in particolare con figli minori», Implementazione in-
terventi di sostegno abitativo per l’integrazione del canone di 
locazione» nonché il Decreto n. 7145 del 17 maggio 2018, che 
ha definito i criteri relativi alla misura di sostegno economico per 
favorire la prossimità abitativa dei genitori alla dimora dei figli in 
conseguenza alla separazione o al divorzio;

Dato atto che tale intervento si sostanzia in un contributo eco-
nomico – erogato per il tramite delle ATS - finalizzato all’integra-
zione del canone di locazione dei genitori separati o divorziati 
che vivono una situazione di disagio socio-economico;

Dato altresi’ atto che a partire dall’avvio della misura in data 
5 giugno 2018 ad oggi sono state finanziate n. 506 domande e 
sono in corso di istruttoria altre n. 107 domande;

Considerato che, a seguito di quanto emerge nei primi mesi 
di attivazione della misura, si ritiene utile dare continuità all’inter-
vento e apportare alcune modifiche ai criteri di accesso appro-
vati con la d.g.r. 7545/2017 e con il relativo decreto n. 7145/2018 
e, in particolare, con riguardo al requisito del contratto di loca-
zione e delle condizioni di deroga parziale, così come meglio 
specificati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Ritenuto, pertanto, opportuno:

prorogare il termine per la presentazione delle domande 
per accedere alla misura al 29 maggio 2020, compatibil-
mente con la dotazione finanziaria disponibile, secondo 
le modalità di cui all’Allegato A, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

integrare i requisiti di accesso così come meglio speci-
ficato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

incrementare la dotazione finanziaria di € 4.600.000,00, già 
messa a disposizione delle ATS con le dd.gr. n. 5968/2016 
e n. 7545/2017, di ulteriori € 1.800.000,00 a valere sul capi-
tolo 12.05.104.10182 del bilancio 2018 per un ammontare 
di risorse complessivo pari a € 6.400.000,00;

Dato atto che la presente misura non ha rilevanza ai fini 
dell’applicazione della normativa sugli Aiuti di Stato in quanto i 

destinatari finali sono solo persone fisiche e gli intermediari sono 
soggetti pubblici locali (Agenzie di Tutela della Salute);

Stabilito di dare mandato ai Dirigenti della DG Politiche per la 
famiglia, Genitorialità e Pari Opportunità di adottare tutti gli atti 
necessari per l’attuazione del presente provvedimento;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n.  20 «Testo Unico in 
materia di organizzazione e personale» e successive modifiche 
ed integrazioni, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

Rilevato che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubbli-
cazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013;

Ritenuto, pertanto, di pubblicare il presente provvedimento sul 
BURL, sulle pagine web di Regione Lombardia e di adempiere 
agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti ai sensi degli 
artt. 26/27 del d.lgs 33/2013;

Vagliate e fatte proprie le suddette motivazioni;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di prorogare al 29 maggio 2020 il termine per la presenta-
zione delle domande per accedere alla misura relativa al soste-
gno abitativo a favore dei coniugi separati o divorziati in condi-
zioni di disagio economico di cui alla legge regionale 18/2014, 
compatibilmente con la dotazione finanziaria disponibile;

2. di integrare e approvare i requisiti di accesso alla misura 
previsti dalla d.g.r. n. 7545/2017 e dal decreto n. 7145/2018, co-
me specificato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

3. di incrementare la dotazione finanziaria di € 4.600.000,00, 
già messa a disposizione delle ATS con le dd.gr. n. 5968/2016 
e n. 7545/2017, di ulteriori € 1.800.000,00 a valere sul capitolo 
12.05.104.10182 del bilancio 2018 per un ammontare di risorse 
complessivo pari a € 6.400.000,00;

4. di dare mandato ai Dirigenti della DG Politiche per la fami-
glia, Genitorialità e Pari Opportunità di adottare tutti gli atti ne-
cessari per l’attuazione del presente provvedimento;

5. di pubblicare il presente atto sul BURL, sul sito istituzionale 
– Sezione amministrazione trasparente – in attuazione del d.lgs 
n. 33/2013 e sulle pagine web di Regione Lombardia.

II segretario: Fabrizio De Vecchi

———  ———



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
2
 -
 G

io
v
e

d
ì 
1
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
8

– 
8
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
LL

EG
A

TO
 A

 
G

A
T

  
V

O
C

I P
R

EV
IS

TE
 

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

 C
A

M
P

O
 

TI
TO

LO
 

In
te

rv
e

n
ti 

d
i s

o
st

e
g

n
o

 a
b

ita
tiv

o
 a

 f
a

v
o

re
 d

e
i c

o
n

iu
g

i s
e

p
a

ra
ti 

o
 d

iv
o

rz
ia

ti 
in

 c
o

n
d

iz
io

n
i d

i d
is

a
g

io
 

e
c

o
n

o
m

ic
o

 (
a

rt
.5

 l.
r.

 2
4.

06
.2

01
4,

 n
. 1

8)
: i

n
te

g
ra

zi
o

n
e

 e
 p

ro
ro

g
a

 d
.g

.r
. n

. 7
54

5 
d

e
l 1

8.
12

.2
01

7.
 

 

FI
N

A
LI

TÀ
 

So
st

e
n

e
re

 i 
g

e
n

ito
ri 

se
p

a
ra

ti 
o

 d
iv

o
rz

ia
ti 

c
o

n
 f

ig
li,

 i
n

 p
a

rt
ic

o
la

re
 c

o
n

 f
ig

li 
m

in
o

ri
 o

 d
is

a
b

ili
, 

d
’o

ra
 i
n

 

p
o

i 
“
g

e
n

it
o

ri
” 

m
e

d
ia

n
te

 
u

n
 
c

o
n

tr
ib

u
to

 
e

c
o

n
o

m
ic

o
 
p

e
r 

l’
a

b
b

a
tt

im
e

n
to

 
d

e
l 

c
a

n
o

n
e

 
a

n
n

u
o

 
d

i 

lo
c

a
zi

o
n

e
 d

i i
m

m
o

b
ile

 a
d

ib
ito

 a
 p

ro
p

ria
 a

b
ita

zi
o

n
e

, 
in

 c
o

n
tin

u
ità

 c
o

n
 q

u
a

n
to

 d
e

fin
ito

 n
e

lla
 d

.g
.r

. 

75
45

/2
01

7 
e

d
 il

 d
e

c
re

to
 a

tt
u

a
tiv

o
 n

. 7
14

5 
d

e
l 1

7.
5.

20
18

. 

P
R

S 
 

12
.0

5.
 S

o
st

e
g

n
o

 a
i g

e
n

ito
ri 

se
p

a
ra

ti 
o

 d
iv

o
rz

ia
ti 

in
 d

iff
ic

o
ltà

 e
c

o
n

o
m

ic
a

. 

SO
G

G
ET

TI
 B

EN
EF

IC
IA

R
I E

 R
EQ

U
IS

IT
I D

I 

A
M

M
IS

SI
O

N
E 

 

A
d

 in
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
e

lla
 d

.g
.r

. 7
54

5/
20

17
 s

o
n

o
 b

e
n

e
fic

ia
ri 

i g
e

n
ito

ri 
c

h
e

 s
o

d
d

is
fa

n
o

 i 
se

g
u

e
n

ti 
re

q
u

is
iti

: 

a
)

e
ss

e
re

 i
n

te
st

a
ta

rio
 d

ire
tt

o
 (

o
 c

o
-in

te
st

a
ta

rio
 c

o
n

 f
a

m
ili

a
ri)

 d
i 

c
o

n
tr

a
tt

o
 d

i 
lo

c
a

zi
o

n
e

. 
N

e
l 

c
a

so
 d

i 
c

o
n

tr
a

tt
o

 c
o

-in
te

st
a

to
 a

i 
d

u
e

 c
o

n
iu

g
i 

p
rim

a
 d

e
lla

 s
e

p
a

ra
zi

o
n

e
 o

 d
e

l 
d

iv
o

rz
io

, 
il 

c
o

n
iu

g
e

 c
h

e
 m

a
n

ti
e

n
e

 la
 r

e
si

d
e

n
za

 n
e

ll’
a

b
it
a

zi
o

n
e

 in
d

ic
a

ta
 n

e
l c

o
n

tr
a

tt
o

 p
u

ò
 f

a
r 

v
a

le
re

 il
 

c
o

n
tr

a
tt

o
 s

te
ss

o
 c

o
m

e
 r

e
q

u
is

it
o

 p
e

r 
la

 p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

ll’
A

v
v

is
o

. 

N
o

n
 s

o
n

o
, i

n
ve

c
e

, c
o

n
si

d
e

ra
ti 

a
m

m
is

si
b

ili
 c

o
n

tr
a

tt
i c

o
-in

te
st

a
ti 

a
 n

u
o

vi
 c

o
n

vi
ve

n
ti.

 

E
’ 

a
ss

im
ila

b
ile

 
a

l 
c

o
n

tr
a

tt
o

 
d

i 
lo

c
a

zi
o

n
e

 
il 

c
o

n
tr

a
tt

o
 

d
i 

g
o

d
im

e
n

to
 

d
i 

c
o

o
p

e
ra

tiv
a

 
a

 

p
ro

p
rie

tà
 in

d
iv

is
a

. 

b
)

 e
ss

e
re

 r
e

si
d

e
n

te
 in

 L
o

m
b

a
rd

ia
 d

a
 5

 a
n

n
i; 

a
)

a
v

e
re

 u
n

 I
S
E
E
 in

 c
o

rs
o

 d
i v

a
lid

it
à

 in
fe

ri
o

re
 o

 u
g

u
a

le
 a

 €
 2

0
.0

0
0
,0

0
; 

b
)

a
ve

re
 d

e
i f

ig
li 

n
a

ti 
o

 a
d

o
tt

a
ti 

n
e

l c
o

rs
o

 d
e

l m
a

tr
im

o
n

io
; 

c
)

e
ss

e
re

 in
 s

ta
to

 c
iv

ile
 d

i “
se

p
a

ra
to

/a
” 

o
 d

i d
iv

o
rz

ia
to

/a
; 



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
9
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
2
 -
 G

io
v
e

d
ì 
1
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
8

V
O

C
I 
P

R
E
V

IS
TE

 
D

E
S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L 

C
A

M
P

O
 

d
)

n
o

n
 r

is
u

lt
a

re
 b

e
n

e
fi
c

ia
ri
o

 d
i 
c

o
n

tr
ib

u
ti
 r

e
g

io
n

a
li 

p
e

r 
il 

re
c

u
p

e
ro

 d
e

lla
 m

o
ro

si
tà

 i
n

c
o

lp
e

v
o

le
 

e
/o

 n
o

n
 r

is
u

lt
a

re
 a

ss
e

g
n

a
ta

ri
o

 d
i a

llo
g

g
i d

i e
d

ili
zi

a
 r

e
si

d
e

n
zi

a
le

 p
u

b
b

lic
a

 d
i p

ro
p

ri
e

tà
 d

i A
le

r 

o
 d

e
i 

C
o

m
u

n
i 

sa
lv

o
 i

l 
c

a
so

 i
n

 c
u

i 
il 

c
a

n
o

n
e

 c
o

rr
is

p
o

st
o

 s
ia

 a
 p

re
zz

o
 d

i 
m

e
rc

a
to

 e
 n

o
n

 

c
a

lm
ie

ra
to

 o
 c

o
n

c
o

rd
a

to
; 

e
)

n
o

n
 
e

ss
e

re
 
st

a
to

 
c

o
n

d
a

n
n

a
to

 
c

o
n

 
se

n
te

n
za

 
p

a
ss

a
ta

 
in

 
g

iu
d

ic
a

to
 
p

e
r 

re
a

ti
 
c

o
n

tr
o

 
la

 

p
e

rs
o

n
a

, 
tr

a
 c

u
i g

li 
a

tt
i p

e
rs

e
c

u
to

ri
 d

i c
u

i a
l d

e
c

re
to

 –
 le

g
g

e
 2

3
 f

e
b

b
ra

io
 2

0
0
9
, 
n

. 
3
8
, 
n

o
n

c
h

é
 

p
e

r 
i d

e
lit

ti
 d

i c
u

i a
g

li 
a

rt
ic

o
li 

5
7
0
 e

 5
7
2
 d

e
l c

o
d

ic
e

 p
e

n
a

le
. 

D
E
R

O
G

A
 P

A
R

ZI
A

LE
 /

A
G

G
IU

N
TA

 D
I 

R
E
Q

U
IS

IT
I 

A
.

A
d

 in
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
e

lla
 d

.g
.r

. 
7
5
4
5
/2

0
1
7
 n

e
l c

a
so

 in
 c

u
i i

l g
e

n
it
o

re
 s

ia
 r

ie
n

tr
a

to
 n

e
l n

u
c

le
o

 

fa
m

ili
a

re
 d

i 
o

ri
g

in
e

 t
e

m
p

o
ra

n
e

a
m

e
n

te
 s

i 
d

e
ro

g
a

 a
lla

 v
e

ri
fi
c

a
 c

o
n

te
st

u
a

le
 d

e
l 
re

q
u

is
it
o

 

d
e

ll’
IS

E
E
 c

h
e

 d
o

v
rà

 e
ss

e
re

 p
e

rf
e

zi
o

n
a

to
 e

n
tr

o
 i

 s
e

i 
m

e
si

 s
u

c
c

e
ss

iv
i 

a
lla

 p
re

se
n

ta
zi

o
n

e
 

d
e

lla
 d

o
m

a
n

d
a

, 
p

e
n

a
 la

 p
e

rd
it
a

 d
e

l c
o

n
tr

ib
u

to
 e

v
e

n
tu

a
lm

e
n

te
 a

ss
e

g
n

a
to

. 
Tu

tt
i 
g

li 
a

lt
ri
 

re
q

u
is

it
i 

d
e

v
o

n
o

 e
ss

e
re

 s
o

d
d

is
fa

tt
i. 

Ta
le

 d
e

ro
g

a
 n

o
n

 è
 v

a
lid

a
 n

e
i 

c
a

si
 i

n
 c

u
i 

i 
g

e
n

it
o

ri
 

se
p

a
ra

ti
/d

iv
o

rz
ia

ti
 d

ic
h

ia
ri
n

o
 il

 r
ie

n
tr

o
 n

e
l P

a
e

se
 d

i o
ri
g

in
e

. 

N
e

l c
a

so
 d

i r
ie

n
tr

o
 n

e
lla

 f
a

m
ig

lia
 d

i o
ri
g

in
e

 il
/l

a
 r
ic

h
ie

d
e

n
te

 d
e

v
e

 a
lle

g
a

re
 a

lla
 d

o
m

a
n

d
a

, 

e
n

tr
o

 6
 m

e
si

, 
i s

e
g

u
e

n
ti
 d

o
c

u
m

e
n

ti
: 

n
e

l c
a

so
 d

i 
 t

 u
n

 c
o

n
tr

a
tt

o
 d

i l
o

c
a

zi
o

n
e

 p
re

ss
o

 u
n

’a
b

it
a

zi
o

n
e

 d
iv

e
rs

a
 

d
a

 q
u

e
lla

 d
e

lla
 f

a
m

ig
lia

 d
i o

ri
g

in
e

 

n
e

l 
c

a
so

 d
i 

 u
n

 c
o

n
tr

a
tt

o
 d

i 
lo

c
a

zi
o

n
e

, 
a

n
c

h
e

 c
o

-i
n

te
st

a
to

 c
o

n
 u

n
 

fa
m

ili
a

re
, 

re
la

ti
v

o
 

a
ll’

a
b

it
a

zi
o

n
e

 
c

o
n

d
iv

is
a

 
c

o
n

 
u

n
o

 
o

 
p

iù
 

m
e

m
b

ri
 

d
e

lla
 

fa
m

ig
lia

 

d
’o

ri
g

in
e

. 

 



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
2
 -
 G

io
v
e

d
ì 
1
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
8

– 
1
0
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

V
O

C
I P

R
EV

IS
TE

 
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
 C

A
M

P
O

 

B
. 

P
o

ss
o

n
o

 a
c

c
e

d
e

re
 a

l 
c

o
n

tr
ib

u
to

 i
 g

e
n

ito
ri 

c
h

e
 s

i 
tr

o
va

n
o

 a
 v

iv
e

re
 c

o
n

d
iz

io
n

e
 d

i 
g

ra
ve

 

m
a

rg
in

a
lit

à
 s

o
c

ia
le

 e
 c

h
e

 r
is

u
lta

n
o

 o
sp

ita
ti 

p
re

ss
o

 s
tr

u
tt

u
re

 d
i 

a
c

c
o

g
lie

n
za

 o
 c

h
e

 v
iv

o
n

o
 i

n
 

c
o

n
d

iz
io

n
i p

re
c

a
rie

 e
 n

o
n

 d
ig

n
ito

se
. P

e
r q

u
e

st
a

 c
a

te
g

o
ria

 d
i g

e
n

ito
ri 

è
 p

re
vi

st
o

 in
o

ltr
e

 u
n

 p
ro

g
e

tt
o

 

p
e

rs
o

n
a

liz
za

to
 

d
i 

a
c

c
o

m
p

a
g

n
a

m
e

n
to

 
c

o
n

 
d

u
ra

ta
 

e
d

 
e

n
tit

à
 

d
e

l 
c

o
n

tr
ib

u
to

 
e

c
o

n
o

m
ic

o
 

p
e

rs
o

n
a

liz
za

to
 d

e
fin

ito
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
g

li 
o

p
e

ra
to

ri 
te

rr
ito

ria
li 

p
e

r 
il 

re
in

se
rim

e
n

to
 a

tt
iv

o
 d

e
lla

 p
e

rs
o

n
a

 

e
 f

in
a

liz
za

to
 a

l s
u

o
 ri

sc
a

tt
o

 s
o

c
ia

le
. 

SO
G

G
ET

TO
 G

ES
TO

R
E 

Le
 A

g
e

n
zi

a
 d

i T
u

te
la

 d
e

lla
 S

a
lu

te
 –

 A
TS

 -
  

c
o

n
 c

o
m

p
iti

 d
i i

st
ru

tt
o

ria
 d

e
lla

 d
o

m
a

n
d

e
 e

 d
i v

e
rif

ic
a

 d
e

i 

re
q

u
is

iti
 e

 d
i l

iq
u

id
a

zi
o

n
e

 d
e

l c
o

n
tr

ib
u

to
. 

D
O

TA
ZI

O
N

E 
FI

N
A

N
ZI

A
R

IA
 

R
is

o
rs

e
 c

o
m

p
le

ss
iv

e
 €

 6
.4

0
0
.0

0
0
,0

0
 d

i c
u

i: 

€
 4

.6
0
0
.0

0
0
,0

0
 g

ià
 a

ss
e

g
n

a
te

 a
lle

 A
TS

 a
i s

e
n

si
 d

e
lla

 d
.g

.r
. 
n

. 
7
5
4
5
/2

0
1
7
 c

o
m

e
 s

e
g

u
e

: 

-
€
 1

.8
0
0
.0

0
0
,0

0
 d

e
l b

ila
n

c
io

 r
e

g
io

n
a

le
 2

0
1
7
 c

o
n

 d
e

c
re

to
 n

. 
1
6
9
3
1
 d

e
l 2

2
.1

2
.2

0
1
7
; 

-
€
 2

.8
0
0
.0

0
0
,0

0
 d

i e
c

o
n

o
m

ie
 g

ià
 a

ss
e

g
n

a
te

 a
lle

 A
TS

 a
i s

e
n

si
 d

e
lla

 d
.g

.r
. 
n

. 
5
9
6
8
/2

0
1
6
 e

 

d
e

l d
e

c
re

to
 n

. 1
34

48
 d

e
l 1

6/
12

/2
01

6;
 

€
 1

.8
0
0
.0

0
0
,0

0
 a

 v
a

le
re

 s
u

l c
a

p
it
o

lo
 1

2
.0

5
.1

0
4
. 1

01
82

 d
e

l b
ila

n
c

io
 2

01
8;

 

FO
N

TE
 D

I F
IN

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 

R
is

o
rs

e
 a

u
to

n
o

m
e

 r
e

g
io

n
a

li 
e

 r
is

o
rs

e
 n

a
zi

o
n

a
li 

 

TI
P

O
LO

G
IA

 E
D

 E
N

TI
TÀ

 

D
EL

L ’
A

G
EV

O
LA

ZI
O

N
E 

C
o

n
tr

ib
u

to
 a

n
n

u
o

 d
a

 u
n

 m
in

im
o

 d
i €

 2
.0

0
0

,0
0 

a
d

 u
n

 m
a

ss
im

o
 d

i €
 3

.0
0
0

,0
0 

p
e

r 
l’
a

b
b

a
tt

im
e

n
to

 d
e

l 

c
a

n
o

n
e

 d
i l

o
c

a
zi

o
n

e
. N

e
l c

a
so

 d
i c

o
n

tr
a

tt
o

 d
i l

o
c

a
zi

o
n

e
 a

 p
re

zz
o

 d
i m

e
rc

a
to

 il
 c

o
n

tr
ib

u
to

 m
a

ss
im

o
 

è
 d

i 
€
 3

.0
0
0

,0
0;

 n
e

l c
a

so
 d

i c
o

n
tr

a
tt

o
 a

 p
re

zz
i c

a
lm

e
ria

ti 
o

 c
o

n
c

o
rd

a
ti 

il 
c

o
n

tr
ib

u
to

 m
a

ss
im

o
 è

 d
i  

   
   

   
   

   
 

€
 2

.0
0
0

,0
0.

 

In
 c

a
so

 d
i 

g
e

n
ito

ri 
se

p
a

ra
ti 

o
 d

iv
o

rz
ia

ti 
d

i 
c

u
i 

a
l 

p
u

n
to

 B
 d

e
l 

p
re

c
e

d
e

n
te

 p
a

ra
g

ra
fo

 (
d

e
ro

g
a

 

p
a

rz
ia

le
/a

g
g

iu
n

ta
 d

i r
e

q
u

is
iti

) 
il 

c
o

n
tr

ib
u

to
 d

i a
b

b
a

tt
im

e
n

to
 d

e
l c

a
n

o
n

e
 d

i l
o

c
a

zi
o

n
e

 è
 ri

c
o

n
o

sc
iu

to
 



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
1
1
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
2
 -
 G

io
v
e

d
ì 
1
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
8

V
O

C
I 
P

R
E
V

IS
TE

 
D

E
S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L 

C
A

M
P

O
 

p
e

r 
u

n
 b

ie
n

n
io

, 
a

 c
u

i p
u

ò
 e

ss
e

re
 a

g
g

iu
n

to
, 
a

 s
e

g
u

it
o

 d
e

lla
 d

e
fi
n

iz
io

n
e

 d
e

l p
ro

g
e

tt
o

 p
e

rs
o

n
a

liz
za

to
 

e
 d

e
l 
p

a
tt

o
 d

i 
c

o
rr

e
sp

o
n

sa
b

ili
tà

, 
u

n
 c

o
n

tr
ib

u
to

 a
n

n
u

o
 f

in
o

 a
 €

 1
.0

0
0

,0
0

 a
l 
fi
n

e
 d

i 
su

p
e

ra
re

 l
o

 s
ta

to
 

d
i d

if
fi
c

o
lt
à

. 

R
E
G

IM
E
 D

I 
A

IU
TO

 D
I 
S

TA
TO

 
N

o
n

 p
re

v
is

to
, 
e

ss
e

n
d

o
 c

o
n

tr
ib

u
to

 d
e

st
in

a
to

 a
l s

in
g

o
lo

 in
d

iv
id

u
o

. 

IN
TE

R
V

E
N

TI
 A

M
M

IS
SI

B
IL

I 

E
’ 

a
m

m
is

si
b

ile
 

il 
c

o
n

tr
ib

u
to

 
p

e
r 

l’
a

b
b

a
tt

im
e

n
to

 
d

e
l 

c
a

n
o

n
e

 
d

i 
lo

c
a

zi
o

n
e

 
c

o
m

e
 

d
i 

se
g

u
it
o

 

d
e

te
rm

in
a

to
: 

-
3
0
%

 d
e

l 
c

a
n

o
n

e
 d

i 
lo

c
a

zi
o

n
e

 a
n

n
u

o
 i

n
 c

a
so

 d
i 

c
a

n
o

n
e

 c
a

lm
ie

ra
to

/c
o

n
c

o
rd

a
to

 p
e

r 
u

n
 

im
p

o
rt

o
 n

o
n

 s
u

p
e

ri
o

re
 a

 €
 2

.0
0
0

,0
0

; 
 

-
3
0
%

 d
e

l c
a

n
o

n
e

 d
i l

o
c

a
zi

o
n

e
 a

n
n

u
o

 in
 c

a
so

 d
i c

a
n

o
n

e
 a

 p
re

zz
o

 d
i m

e
rc

a
to

 p
e

r 
u

n
 im

p
o

rt
o

 

n
o

n
 s

u
p

e
ri
o

re
 a

 €
 3

.0
0
0
,0

0
. 

-
c

o
n

tr
ib

u
to

 e
c

o
n

o
m

ic
o

 a
g

g
iu

n
ti
v
o

 a
 s

e
g

u
it
o

 d
i 
p

ro
g

e
tt

a
zi

o
n

e
 i

n
d

iv
id

u
a

liz
za

ta
 p

e
r 

g
e

n
it
o

ri
 

d
i c

u
i a

l p
u

n
to

 B
 d

e
l p

re
c

e
d

e
n

te
 p

a
ra

g
ra

fo
 f

in
o

 a
d

 u
n

 m
a

ss
im

o
 d

i  
1
.0

0
0
,0

0
. 

 

 

Il 
c

o
n

tr
ib

u
to

 
è

 
ri
c

o
n

o
sc

iu
to

, 
a

d
 
e

c
c

e
zi

o
n

e
 
d

e
i 

b
e

n
e

fi
c

ia
ri
 
d

i 
c

u
i 

a
l 

p
u

n
to

 
B

 
so

p
ra

c
it
a

to
, 

p
e

r 

u
n

’a
n

n
u

a
lit

à
. 

In
 c

a
so

 d
i 
d

u
ra

ta
 r

e
si

d
u

a
 d

e
l 

c
o

n
tr

a
tt

o
 i
n

fe
ri
o

re
 a

ll’
a

n
n

o
, 

il 
c

o
n

tr
ib

u
to

 è
 c

a
lc

o
la

to
 

p
ro

p
o

rz
io

n
a

lm
e

n
te

. 

S
P

E
SE

 A
M

M
IS

SI
B

IL
I 
 

C
a

n
o

n
e

 a
n

n
u

o
 d

e
l c

o
n

tr
a

tt
o

 d
i l

o
c

a
zi

o
n

e
 r

e
g

o
la

rm
e

n
te

 r
e

g
is

tr
a

to
 e

d
 in

te
st

a
to

 a
l g

e
n

it
o

re
 

ri
c

h
ie

d
e

n
te

. 

In
te

rv
e

n
ti
 p

re
v

is
ti
 n

e
l 

p
ro

g
e

tt
o

 p
e

rs
o

n
a

liz
za

to
 p

e
r 

il 
g

e
n

it
o

re
 i

n
 c

o
n

d
iz

io
n

e
 d

i 
p

a
rt

ic
o

la
re

 

v
u

ln
e

ra
b

ili
tà

. 



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
2
 -
 G

io
v
e

d
ì 
1
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
8

– 
1
2
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

V
O

C
I P

R
EV

IS
TE

 
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
 C

A
M

P
O

 

TI
P

O
LO

G
IA

 D
EL

LA
 P

R
O

C
ED

U
R

A
 

P
ro

c
e

d
u

ra
 v

a
lu

ta
tiv

a
 a

 s
p

o
rt

e
llo

 s
in

o
 a

d
 e

sa
u

rim
e

n
to

 d
e

lle
 r

is
o

rs
e

 

IS
TR

U
TT

O
R

IA
 E

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
A

 

P
A

R
TE

 D
EL

LE
 A

TS
  

Le
 d

o
m

a
n

d
e

 d
o

vr
a

n
n

o
 e

ss
e

re
 c

a
ric

a
te

 d
a

 p
a

rt
e

 d
e

l g
e

n
ito

re
 s

u
 s

p
e

c
ifi

c
a

 p
ia

tt
a

fo
rm

a
 in

fo
rm

a
tic

a
 

o
n

 li
n

e
. L

e
 d

o
m

a
n

d
e

 s
o

n
o

 a
ss

e
g

n
a

te
 a

lle
 A

TS
 in

 b
a

se
 a

lla
 r

e
si

d
e

n
za

 a
n

a
g

ra
fic

a
 d

e
l r

ic
h

ie
d

e
n

te
. 

A
lle

 v
e

rif
ic

a
 d

i s
o

d
d

is
fa

c
im

e
n

to
 d

e
i r

e
q

u
is

iti
 d

i a
m

m
is

si
o

n
e

, 
il 

p
ro

c
e

d
im

e
n

to
 è

 c
o

n
c

lu
so

 e
n

tr
o

 3
0 

g
io

rn
i d

a
lla

 p
re

se
n

ta
zi

o
n

e
 d

i t
u

tt
i i

 d
o

c
u

m
e

n
ti 

ric
h

ie
st

i. 

M
O

D
A

LI
TÀ

 D
I E

R
O

G
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L ’
A

G
EV

O
LA

ZI
O

N
E 

B
o

n
if
ic

o
 s

u
l c

o
n

to
 c

o
rr

e
n

te
 d

e
l g

e
n

it
o

re
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

A
TS

. 

M
O

D
A

LI
TA

’ 
P

R
E
S
E
N

TA
Z
IO

N
E
 

D
EL

LE
 D

O
M

A
N

D
E 

La
 p

re
se

n
ta

zi
o

n
e

 d
e

lla
 d

o
m

a
n

d
a

 è
 e

ff
e

tt
u

a
ta

 d
a

 p
a

rt
e

 d
e

l g
e

n
ito

re
 s

u
 s

p
e

c
ifi

c
a

 p
ia

tt
a

fo
rm

a
 o

n
 

lin
e

. 

D
EC

O
R

R
EN

ZA
 

D
a

lla
 d

a
ta

 d
i p

u
b

b
lic

a
zi

o
n

e
 d

e
ll’

a
tt

o
 s

u
l B

U
R

L 
a

l 
 2

9 
m

a
g

g
io

 2
02

0.
 

 


